Comision de Vivienda del Estado de Sonora

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Conceplo 2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuolas y Aporiaciones de Seguridad Social
Centribuciones de Mejoras
Derechas
Productos
Aprovechamienlos
Ingresas por Venla de Bienes y Preslacidn de Servicios

Otros Ingresos y Beneficios
Ingreses Financieros
Incremento por Variacidn de Inventarios

Disminucian def Exceso de Provisiones
Qtros Ingresos y Benelicios Varios
Tofal de Ingresos y Otras Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gaslos de Funcionamiento
Servicios Personales
Maleriales y Suministros
Servicios Generales
Transferenclas, Asignaclones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Inlernas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Reslo del Seclor Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contralos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Danalivos
Transferencias al Exlerior
|Participaciones y Aportaciones
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Inlereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gaslos de fa Deuda Pablica
Coslo por Coberluras
Apoyos Financieros
Otros Gaslos y Pérdidas Exiraordinarias
Eslimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amorlizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Oftros Gaslos
Inversién Publica
Inversion Piblica no Capitalizable

Tolal de Gaslos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,106,419.45

85,536.04

1,020,883.41

Particlpaciones, Aporiaclones, Convenlos, Incentivos Derivados de la Colaboraclén Fiscal, Fondas Distintas de Aportaciones, 65,801,856.84
Transferencias, Aslgnaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Canvenios, Incentivos Derivadas da la Colabaracién Fiscal y Fondos Dislinlas de Aporiaciones -
Translerencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 65,801,856.84

Disminucidn de! Excaso de Estimacianes por Pérdida o Deterioro u Chsolescencia -

66,908,276.29

19,692,378.39
16,822,177.92
772,526.00
2,097,674.47
1,856,870.00

1,856,870.00

245,113.05
245,113.05

21,200,203,38
21,200,203.38

42,994,564.82

23,913, 711.47

1,283,417.06

359,113.85
934,303.51
78,309,351.50

78,309,351.50

79,602,768.56

20,284,942.21
16,8687,420.31
940,422.55
2,457,099.35
1,395,067.38
1,395,067.38

43,729,638.98
43,729,638.98

65,409,648.57

14,193,119.99

Bajo prolesla de decjr'verdad acla fque los Eslades Financieros y sus Nolas, son razanablemenle correctos y son responsabilidad del emisor

C. Al L_d'rena Zatarain Loaiza
Subdirectora de Planeacién y Recursos Humanos

C. KaffaaEsperanza Rulz Alcaraz
Directora de Administracién y Finanzas




