

Comisión de Vivienda del Estado de Sonora
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,106,419.45	1,293,417.06
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	85,536.04	359,113.55
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,020,883.41	934,303.51
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	65,801,856.84	78,309,351.50
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	65,801,856.84	78,309,351.50
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	66,908,276.29	79,602,768.56
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	19,692,378.39	20,284,942.21
Servicios Personales	16,822,177.92	16,887,420.31
Materiales y Suministros	772,526.00	940,422.55
Servicios Generales	2,097,674.47	2,457,099.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,856,870.00	1,395,067.38
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	1,395,067.38
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	1,856,870.00	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	245,113.05	-
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	245,113.05	-
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	21,200,203.38	43,729,638.98
Inversión Pública no Capitalizable	21,200,203.38	43,729,638.98
Total de Gastos y Otras Pérdidas	42,994,564.82	65,409,648.57
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	23,913,711.47	14,193,119.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. Alma Lorena Zatarain Loaiza
Subdirectora de Planeación y Recursos Humanos

C. Karina Esperanza Ruiz Alcaraz
Directora de Administración y Finanzas